ng%wﬂstﬁz fz%&ﬂnéiatlk/ﬁzﬂmﬁagé;;mzooo-ﬂﬁﬂbﬂmnA

Lima, {}7 JUL. 2000

Visto, el Informe adjunto
referente a licencias por enfermedad solicitados por los
trabajadores del Archivo General de la Nacidn;

CONSIDERANDO :

Que, en el citado Informe se
indica que los servidores que se detallan en la parte
rescolutiva de la presente resolucién han acumulado licencias
por enfermedad durante los meses de enero a junio del 2000;

Que, de acuerdo al Articulo 24°
inciso e) del Decreto Legislativo No 276 Ley de Bases de la
Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector Piblico

son derechos de los trabajadores piiblicos, entre otros, hacer
uso de permisos o licencias por causas justificadas o motivos
personales;

Que el Articulo 110° del Decreto
Supremo No 005-90-PCM, Reglamento de la citada Ley, sefiala que
las licencias a que tienen derecho los funcionarios 'y
servidores son entre otras, con goce de remuneraciones por
enfermedad, las mismas que se otorgan conforme a lo dispuesto
por la Ley de Modernizacidén de la Seguridad Social en Salud y
su Reglamento;

De conformidad con el Decreto
Legislativo No 276, el Decreto Supremo No 005-90-PCM, la Ley No
26790 y su Reglamento el Decreto Supremo No 009-97-5A, y7

Con la visacidén de la Oficina General
de Asesoria Juridica y la Oficina de Personal del Archivo
General de la Naciédn;




LQ%Zdaﬂ&aﬁﬁw vsectirat 94£:1- .......................... y

SE RESUELVE:

ARTICULO UNICO. - CONCEDER en via
de regularizacién, licencia por enfermedad, a los
siguientes servidores del Archivo General de la Nacidn en
los meses de enero a junio del 2000;

APELLIDOS Y NOMBRES MESES/DIAS TOTAL DIAS
ARELLANCO ALFARO, Maria Elsa Enero (28 al 30) 03
CASTRO PODESTA, Robert Martin Mayo (13) 01

CHAVEZ HERRERA, Victor Hugo Febrero (18)
Febrero (21 al 23) 06

DELZO VENTURA, Alida Maria Febrero (28 al 10)
Marzo (11 al 18) 20
HUASASQUICHE SOTO, Manuel Bernardo FEnero (17 al 19) 03
MARTEL AYLLON, Karina Lisetty Junio (06 al 07) 0z
MONTESINOS PENA, Silvia Guillermina Abril (03) 01
PAZ DE NOBOA, Lourdes H.R. Febrero (14) 01
QUIROZ BRAVO, Yanina Abril (17 al 19) 03
RAMOS QUINTOS, Raiil Edwin Enero (07 al 10) 04
RODRIGUEZ FRANCIA, Marlitt Marzo (06 al 07) 0z

REGISTRESE Y COMUNIQUESE,

NACION
iswrau




